
SURAT KEPUTUSAN
DIREKTUR / KEPALA UKK PPM CEP-CCIT FAKULTAS TEKNIK UNIVERSITAS INDONESIA

Nomor : 03 TAHUN 2024

TENTANG :
SKEMA BEASISWA BERUPA POTONGAN BIAYA OPERASIONAL PENDIDIKAN (BOP) BAGI SISWA

PROGRAM PROFESIONAL SEMESTER 2, 3, 4

Menimbang : a. Bahwa untuk meringankan beban peserta didik, orang tua, atau pihak lain yang
membiayai peserta didik dan untuk memastikan kelancaran pembayaran biaya
pendidikan serta meminimalisir angka putus studi, maka perlu diselenggarakan
skema potongan Biaya Operasional Pendidikan (BOP) bagi siswa Program
Profesional CEP-CCIT FTUI Semester 2,3,4.

b. Bahwa skema potongan BOP merupakan bagian dari program pemberian beasiswa
bagi peserta didik dan partisipasi CEP-CCIT FTUI dalam mendukung program
Pemerintah untuk pemerataan kesempatan belajar bagi seluruh lapisan masyarakat.

Mengingat : 1. Surat Keputusan Dekan Fakultas Teknik Universitas Indonesia Nomor:
653/D/SK/FTUI/X/2003 tanggal 1 Oktober 2003 perihal Pembentukan Pusat
Komputasi dan Teknologi Informasi (Center for Computing & Information
Technology) Fakultas Teknik Universitas Indonesia;

2. Peraturan Rektor Universitas Indonesia Nomor : 25 Tahun 2019 tentang UKK-PPM;
3. Surat Keputusan Rektor Universitas Indonesia Nomor: 1020/SK/R/UI/2018 tanggal

27 April 2018 perihal Alih Bentuk Continuing Education Program – Center for
Computing and Information Technology Fakultas Teknik Universitas Indonesia
sebagai Unit Kerja Khusus Pelayanan dan Pengabdian Masyarakat Universitas
Indonesia;

4. Surat Keputusan Dekan Fakultas Teknik Universitas Indonesia Nomor: 265 Tahun
2022 tanggal 07 Februari 2022 tentang Pengangkatan Kepala Continuing Education
Program – Center for Computing and Information Technology Fakultas Teknik
Universitas Indonesia Periode 2022 - 2026.

MEMUTUSKAN :

Menetapkan : SKEMA BEASISWA BERUPA POTONGAN BIAYA OPERASIONAL PENDIDIKAN (BOP)
BAGI SISWA PROGRAM PROFESIONAL SEMESTER 2, 3, 4.

KESATU : Skema Beasiswa berupa Potongan BOP berlaku bagi siswa Program Profesional CEP-CCIT
FTUI yang akan menempuh pembelajaran di semester 2, semester 3, dan/atau semester 4.

KEDUA : Potongan BOP dapat diberikan kepada siswa yang mengajukan permohonan, memenuhi
kualifikasi/persyaratan dan/atau lulus seleksi, dan dinyatakan terpilih.

KETIGA : Jenis beasiswa berupa potongan BOP yang dapat diberikan oleh CEP-CCIT FTUI antara
lain:
a. Potongan BOP hingga 50% (lima puluh persen) bagi siswa yang berasal dari keluarga
pendidik, termasuk guru/ dosen/guru agama.



b. Potongan BOP hingga 50% (lima puluh persen) bagi siswa yang berprestasi di bidang
akademis dan nonakademis pada kegiatan yang diselenggarakan oleh lembaga selain
CCIT FTUI, baik pada tingkat Fakultas, Universitas Indonesia, kabupaten/kota, provinsi,
nasional atau internasional.

c. Potongan BOP hingga 50% (lima puluh persen) bagi siswa yang berprestasi di bidang
akademis dan nonakademis pada kegiatan yang diselenggarakan oleh internal CEP-CCIT
FTUI.

KEEMPAT : Permohonan beasiswa berupa potongan BOP diajukan sebelum semester yang dibebankan
biaya pendidikannya dimulai.

Surat Keputusan ini berlaku sejak tanggal ditetapkan, dengan ketentuan apabila terdapat kekeliruan dalam
keputusan ini akan diperbaiki sebagai mana mestinya.

Ditetapkan di : Depok
Pada tanggal : 07 Februari 2024
Direktur (Kepala UKK PPM),

Prof. Dr. Muhammad Suryanegara, S.T., M.Sc., IPU
NIP 198105142012121001



Lampiran Surat Keputusan Direktur CEP-CCIT Fakultas Teknik Universitas Indonesia
Nomor : 03 TAHUN 2024
SKEMA BEASISWA BERUPA POTONGAN BIAYA OPERASIONAL PENDIDIKAN BAGI SISWA PROGRAM
PROFESIONAL SEMESTER 2, 3, 4

SYARAT DAN KETENTUAN SKEMA BEASISWA BERUPA POTONGAN BOP

No Jenis Persyaratan

1

Beasiswa berupa Potongan BOP hingga 50% (lima
puluh persen) bagi siswa yang berasal dari keluarga
pendidik, termasuk guru/ dosen/guru agama.

** Besaran potongan BOP disesuaikan dengan  kuota
beasiswa yang tersedia dan  jumlah pengusul beasiswa

1. Siswa merupakan anak dari orang tua yang
berprofesi (aktif atau pensiunan) sebagai
pendidik (guru/dosen/guru agama) dan
dibuktikan secara administrasi / dokumen
pendukung.
2. Mengisi formulir pendaftaran
3. Melampirkan scan/fotokopi Kartu Keluarga
dan KTP orang tua
4. Melampirkan Curriculum vitae (CV)  siswa
5. Melampirkan scan/fotokopi KTP/KTS siswa
CCIT FTUI.
6. Menulis esai 1-2 halaman tentang cita-cita,
motivasi, dan rencana masa depanku (tulis
tangan)
** Esai merupakan ide orisinil, bagi yang
ditemukenali menggunakan perangkat AI (chat
GPT dan sejenisnya) akan langsung ter-
diskualifikasi

2

Beasiswa berupa Potongan BOP  hingga 50% (lima
puluh persen) bagi siswa yang berprestasi di bidang
akademis dan nonakademis pada kegiatan yang
diselenggarakan oleh lembaga selain CCIT FTUI, baik
pada tingkat Fakultas, Universitas Indonesia,
kabupaten/kota, provinsi, nasional atau internasional.

** Besaran potongan BOP disesuaikan dengan prestasi
yang diraih,  kuota beasiswa yang tersedia dan  jumlah
pengusul beasiswa

1. Mengisi formulir pendaftaran seleksi
beasiswa prestasi
2. Melampirkan bukti penghargaan prestasi
bidang akademis dan  non akademis
3. Melampirkan Curriculum vitae (CV) siswa.
4. Melampirkan scan/fotokopi KTP/KTS siswa
CCIT FTUI.
5. Menulis esai 1-2 halaman tentang cita-cita,
motivasi, dan rencana masa depanku (tulis
tangan)
** Esai merupakan ide orisinil, bagi yang
ditemukenali menggunakan perangkat AI (chat
GPT dan sejenisnya) akan langsung ter-
diskualifikasi.

3
Beasiswa berupa Potongan BOP hingga 50% (lima
puluh persen) bagi siswa yang berprestasi di bidang
akademis dan nonakademis pada kegiatan yang
diselenggarakan oleh internal CEP-CCIT FTUI.

1.Untuk prestasi non akademik adalah
diseleksi kegiatan terkait
2. Untuk prestasi bidang akademis adalah bagi
siswa adalah diseleksi oleh Tim Divisi
Akademik dengan Semester Weighted
Average Performance (SWAP) tertinggi pada
masing-masing peminatan program mendapat
potongan 50 %.


